関高進実第２４０４号

令和６年５月２０日

関 係 学 校 長 様

関東地区高等学校進路指導協議会

会  長     為 成 雄 司

（神奈川県立茅ケ崎高等学校長）

関東地区高等学校進路指導研究協議大会

栃木大会委員長  栁 田 昌 臣

（栃木県立宇都宮商業高等学校長）

＜ 公 印 省 略 ＞

第５１回関東地区高等学校進路指導研究協議大会「栃木大会」開催の御案内

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、本協議会の活動につきましては、日頃より

多大な御支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記の通り、令和６年１１月１５日（金）に、第５１回関東地区高等学校進路指導研究協議大

会「栃木大会」が開催されます。この研究協議大会は関東地区一都七県の先生方を対象にした、年に一

度の研究協議大会でございます。

この度は大会主題を「学校の向こう側の世界を意識したキャリア教育」とし、進路指導に関する知見

を深めていきたいと考えています。

つきましては、御多用中とは存じますが、大会について貴所属関係職員に御連絡いただくとともに、

参加につきましても、特段の御配慮をお願いいたします。

記

１ 大会主題   学校の向こう側の世界を意識したキャリア教育

２ 主  催   関東地区高等学校進路指導協議会

３ 共  催   栃木県高等学校教育研究会進路指導部会

４ 後  援   全国高等学校進路指導協議会  栃木県教育委員会  栃木県高等学校長協会

   日本教育公務員弘済会栃木支部

５ 日  時   令和６年１１月１５日（金）９：５０～１６：００（受付９：２０）

６ 会  場   ホテルニューイタヤ

〒320-0811 栃木県宇都宮市大通り２-４-６

TEL 028-635-5511  FAX 028-633-3772

JR宇都宮駅西口より徒歩 7分  東武宇都宮駅東口より徒歩 17分

東北自動車道:鹿沼 ICから車 20分  北関東自動車道:宇都宮上三川 ICから車 36分

７ 参加対象   高等学校教員及び関係者、大学等教員及び関係者

８ 参 加 費   一人につき 3,000円（資料費含む）

※お弁当を御希望の方は参加申込の際に「昼食希望」の有無を記入してください。

当日の受付にて代金 1,000円を徴収させていただきます。

９ 日  程

10 参加の申込みについて

(1) 申込先

〒320-0014 栃木県宇都宮市大曽 3丁目 1番 46号

栃木県立宇都宮商業高等学校内 関東地区高等学校進路指導研究協議大会 栃木大会委員会

 ［事務局担当］ 諏訪 登志男

 TEL：028-622-0488 FAX：028-627-7871    E-mail：suwa-t01@stu.tochigi-edu.ed.jp

令和６年８月３０日（金）までに右のＱＲコードよりフォームにご記入頂き、

お申し込み下さい。もしくは、下記の件名と本文をご入力いただき、メール送

信にてお申し込み下さい。あわせて下記振込先にお振り込みをお願いします。

なお、振込名は所属校等が判別できるようにお願いします。

件名 「関高進栃木大会出席について」 https://forms.office.com/r/ieHQPFmiy1

本文 ①都県名、②所属校名等、③氏名（ふりがな）④希望分科会、⑤昼食希望の有無（記載

無しは弁当不要とさせて頂きます）、⑥緊急連絡先（メールアドレス 又は 電話番号）

※１０月８日（火）以降の参加取消については返金いたしかねますので、予めご了承ください。

(2) 振込先

振込金融機関名：栃木銀行  大曽支店（金融コード０５１７ 店番０７９）

預 金 種 目：普通預金  口座番号：１１１４８０９

口 座 名 義：関高進 栃木大会 委員長 栁田昌臣

（カンコウシン トチギタイカイ イインチョウ ヤナギタマサオミ）

〒320-0014 栃木県宇都宮市大曽 3丁目 1番 46号 TEL：028-622-0488

(3) 宿泊所の斡旋は行っておりません。各自でお願いします。

9：20～ 9：50

9：50～10：15

10：20～11：30

11：40～12：40

12：40～13：40

13：50～14：20

14：30～15：40

15：40～16：00

受  付

開会行事

基調講演

講師：仙波糖化工業株式会社

取締役管理本部長 市川 剛久 氏

演題：「社会が求めている人はどんな人か！」

昼  食（関東地区高等学校進路指導協議会常任理事会）

研究協議

第１分科会（進路学習・キャリア学習）

千葉県  県立長狭高等学校    笈川 博彰   先生

第２分科会（就職指導）

東京都  都立足立工科高等学校  田村 由美子 先生

第３分科会（大学等進学指導）

群馬県  県立太田高等学校    新井  悟   先生

第４分科会（特別な支援を必要とする生徒の進路指導）

栃木県  県立益子特別支援学校  沼生 健太郎 先生

全 体 会（分科会報告）

記念講演

講師：帝京大学宇都宮キャンパス リベラルアーツセンター

特任教授 横山 明子 氏

演題：「さらなる飛躍を目指して―高校生のキャリアデザイン―」

閉会行事

https://forms.office.com/r/ieHQPFmiy1